Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 257/2025/DPARL/CMI Itanhaém, 26 de agosto de 2025.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 24ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 24ª Sessão Ordinária da 19ª

Legislatura, realizada em 25 de agosto de 2025 a saber:

✓ Requerimento nº 185/2025 – “Solicito informações referentes ás providências,

especialmente envolvendo ações de fiscalização por parte do Poder Executivo, acerca das

questões de segurança pública e o exercício da atividade comercial no Morro do

Paranambuco”. Autoria do Vereador Severino Bento Gomes, subscrito pelos

Vereadores Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 188/2025 – “Solicita ao Executivo, se há estudos acerca do projeto e

revitalização da Praça de comercialização de Pescado, localizada entre as Ruas João Farah

e Ana Farah Bello, na Praia dos Pescadores, no Município de Itanhaém”. Autoria do

Vereador Arlindo dos Santos Martins, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino

Alves, Daniel Colaço Machado, Edinaldo dos Santos Barros, Leandro Gonçalves

Magri, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 190/2025 – “Solicito informações referente às condições de manutenção

e zeladoria da escola Lídia Martha Ferrielo Gianotti”. Autoria do Vereador Severino

Bento Gomes, subscrito pelos Vereadores Daniel Colaço Machado, Leandro

Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 191/2025 – “Solicita informações ao Executivo, por meio da Secretaria

Municipal de Segurança Pública, sobre as lombadas eletrônicas educativas e pontos de

monitoramento instalados nas avenidas marginais e vias urbanas do município, conforme

especifica”. Autoria do Vereador Daniel Colaço Machado, subscrito pelos Vereadores

Leandro Gonçalves Magri, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320035003700330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://200.168.191.244/servicos/img/brasao.jpg

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

✓ Requerimento nº 192/2025 – “Solicita ao Executivo estudos para melhorias na Rua

Emídio de Souza, incluindo sinalização, redutores de velocidade, semáforo na rotatória,

mão única e diálogo com moradores e comerciantes”. Autoria do Vereador Willian

Tadeu Ramos de Sousa, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves, Arlindo

dos Santos Martins, Daniel Colaço Machado, Edinaldo dos Santos Barros, Leandro

Gonçalves Magri e Severino Bento Gomes;

✓ Requerimento nº 193/2025 – “Solicita ao Executivo, se há estudos técnicos para a

pavimentação e implantação do sistema de drenagem na Avenida Benedito Antônio Muniz,

localizada no Bairro Jardim Coronel, no Município de Itanhaém”. Autoria do Vereador

Arlindo dos Santos Martins, subscrito pelos Vereadores Alexandro Firmino Alves,

Edinaldo dos Santos Barros, Leandro Gonçalves Magri, Severino Bento Gomes e

Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 196/2025 – “Solicita ao Executivo Municipal, por meio da Secretaria de

Educação, informações detalhadas sobre a nova creche denominada Parque Novaro, cuja

inauguração está prevista para o início de 2026”. Autoria do Vereador Daniel Colaço

Machado, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves, Leandro Gonçalves

Magri, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320035003700330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://200.168.191.244/servicos/img/brasao.jpg

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320035003700330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 320035003700330039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 26/08/2025 11:53

Checksum: 3E212EB34D585CF668E0CF01AE2B744368CC4011E8594403FCC404689FE7F1AC